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　太成学院大学を設置する学校法人天満学園は、1935（昭和10）年に人間の徳の形成、人格の形成こそ、教育の
原点という理念に基づき、「教育は徳なり」を建学の精神として創立されました。
　太成学院大学は、学生の教養及び専門知識を高めるよう努めるとともに、学生の自発的学修態度を養い、建学の
精神に基づく、偏見のない柔軟で、礼儀正しく思いやりのある人材を育て、もって平和な社会に寄与することを目
的としています。

入学者受入れの方針（アドミッション・ポリシー）

建学の精神と教育理念

子ども発達学科・健康スポーツ学科・心理カウンセリング学科

① 大学生活を充実させるためにチャレンジしようとする人
② 学習面について不得手なところもあるが、学びの意欲は人一倍あるという人
③ 大学で学ぶことで自らの可能性を見つけ広げたい人

人間
学部

　太成学院大学では、「建学の精神」、「教学理念」、「教学ビジョン」を踏まえて入学者受入れの方針を以下の通り
定めています。

学部・学科一覧
学　　部

人間学部

子ども発達学科

健康スポーツ学科

心理カウンセリング学科

学 科



◎入学検定料

◎試験会場
本学
遠隔地受験生サポート制度があります。詳しくは
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　　 P.４ をご覧ください。

本学の建学の精神を理解し、下記の各項をすべて満たす方
・本学が指定する学習成績の状況を満たす方
・本学が指定する出身（在籍）高等学校・中等教育学校長から推薦された、2022年3月卒業見込みの方

学習成績の状況については別紙をご参照ください。

◎選考方法・試験実施時間

出願資格

総合型選抜 指定校方式

選 考 方 法 試 験 実 施 時 間
【面接】【書類】
総合判定

9：40～ ※集合時間は受験票にてお知らせします。

学費その他入学金納入
合否結果発表日出　願　期　間 入 学 手 続 き

郵送（消印有効） 持ち込み（17:00まで）

人間学部

試験日 対象学部

指
定
校

◎試験日程

2/28（月）
～

3/8（火）

3/14
（月）

3/22（火）
まで

3/9（水） 3/14（月） 3/22（火）
まで

免除（0円）

本人の直筆で志願票を記入し、写真を貼付して下さい。

下記、②③とともに出願期間に郵送もしくは持参してください。

学校長が作成して厳封したもの。

学校長が作成して厳封したもの。

　　　　　　　　「太成学院大学資格奨学金対象資格」から志願者本人が取得している資格・検定
等の資格コードを確認し、出願時に必ず申請してください。
該当者は申請をする取得した資格・検定等を証明するもの（証明書または免許状など
のコピー）を添付してください。

◎出願書類
下記の①～④のうち必要な書類を揃え、封筒に入れ、本学入試課まで簡易書留速達で送ってください。
直接持参して出願する場合、受付時間は次のとおりです。
土・日・祝祭日を除く9：00～17：00（出願期間内、すべて直接持参可）
提出書類は下記の出願書類等を確認してください。

①総合型選抜指定校方式
入学志願票・写真票（本学所定用紙）

②出身（在籍）学校の調査書

③推薦書（本学所定用紙）

④取得資格・検定等の証明書コピー
＜資格奨学金申請者のみ＞

出 願 書 類 備 考

P　　　5



◎健康診断書について
出願の際には提出する必要はありません。必要に応じ、提出を求めることがあります。

◎合否結果発表について
1.合否結果発表は、合否結果発表日に「インターネット合否照会」で行います。
2.合格者には、合否結果発表日に合格通知書とともに入学手続きに必要な書類を郵送します。不合格者への通知はいたしません。
「インターネット合否照会」をもってこれに代えます。
3.合格者には、本人および出身学校校長宛に郵送します（。本学での掲示発表は行いません）
4.合否に関するお問い合わせにはお答えできないことになっておりますので、予めご了承ください。

インターネット合否速報サービスについて
合否結果発表日の15:00からパソコン・スマートフォンでのインターネット合否照会ができますので、利用してください。
　【インターネット合否照会利用上の注意】
①当サービスの「誤操作「」見間違え」などを理由とした、入学手続きの遅れは認められません。
②サービス開始直後はアクセスが多く、つながりにくい場合があります。その場合はしばらく経ってから再度操作をしてください。
③スマートフォン以外の携帯電話は一部機種で表示されない場合があります。
　インターネットによる合否照会期間　合否結果発表日の15:00から翌日の17:00まで（26時間）です。

合否の確認方法
以下のＵＲＬまたはスマートフォン用ＱＲコードからアクセスしてください。

　https://gouhi.eraku-p.jp/era/tgu/index
※太成学院大学合否速報ページにて、「個人情報の取扱いについて」をお読みになり、同意の上ご利用ください。
利用規約について同意いただける場合は「同意する」を選択後、[合否照会]ボタンを押して、合否速報画面に、
受験番号と誕生日を間違いのないようあわてずに入力してください。

◎受験上の注意
1.試験日を間違えると受験できませんので十分注意してください。
2.当日は受付を済ませ、各自指定された試験（控え）室に入室し、受験番号順に定められた席に着き、受験票を机上に置いてください。
3.受験票は願書受理後、送付しますので必ず携行してください。万一、受験票を忘れたり紛失した場合は、受付にて申し出てくだ
さい。確認後、再発行します。

4.携帯電話の電源は切ってください。
5.受験中は、すべて試験監督者の指示に従ってください。

◎個人情報保護について
入学志願票等に記入された住所、氏名その他個人情報については、入学試験に関してのみ利用します。
また合格通知書は本学が責任を持って発送します。
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学費納入金

1. 全学部ともその他諸費用として、学友会費（年額）5,000円、教育後援会費（年額）12,000円を納入していただきます。（金額は
2021年度実績です。変更する場合がございます。）

2. その他、教科書・シューズ・実習衣・教材費等が別途必要です。

●入学手続きについて
① 合格者は、合格通知書とともに郵送する入学手続き書類の説明にしたがって、所定の期限までに入学手続きを完了してください。
② 一旦納入された入学金は、返還いたしませんので、予めご了承ください。
③ 期限が過ぎたあとの入学手続きは認めませんので、必ず期限までに手続きしてください。なんらかの事情により期限を延期した
い場合には、入試課までご連絡ください。

④ 学費等を一旦納入した後、本学への入学を辞退する場合は、本学が定めた手続きにより申し出た場合に限り、入学金を除く学費等
を後日返還いたします。

※学費返還手続きについて
入学手続き後、やむを得ない事情により本学への入学を辞退する場合は、本学所定の「入学辞退届」を2022年3月31日（消印有効）
までに入試課まで郵送してください。所定の手続きの後、納入された学費等のうち入学金を除いた金額を返還いたします。

種  別 入学金 授業料 施設維持費 教育充実費 合  計 年  額

人
間
学
部

１
年
次

２
年
次
以
降

入学時

秋学期

春学期

秋学期

250,000円  400,000円 50,000円 65,000円

― 400,000円 50,000円 65,000円

― 400,000円 50,000円 65,000円  

― 400,000円 50,000円 65,000円

765,000円

515,000円

515,000円

515,000円

1,280,000円

1,030,000円
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遠隔地受験生サポート制度
本学までの距離が100km以上の遠方の地域からの受験生を対象とした遠隔地受験生サポート制度があります。合格後
入学手続きを完了された方に本人分の受験に関わる交通費等を入学後に支給します（受験生１人１回に限ります）。
◆日帰りで受験される方
往復の交通費（公共交通機関）を全額支給します。
◆宿泊して受験される方
往復の交通費（公共交通機関）と宿泊費（1泊分）を全額支給します。
宿泊の場合は本学提携の宿泊先が対象となります。
宿泊を伴う場合は右記①～⑤の要領で申し込んでください。
※宿泊日の1週間前までにご予約ください。
対象の方には本学より書類をお送りしますので、期日までに本学へ提出してください。
申請には領収書が必要ですので、受験日の領収書は保管してください。

❶
❷
❸

❹

❺

株式会社日本旅行
〒541－0051
大阪府大阪市中央区備後町3-4-1
山口玄ビル6階
http://ep.nta.co.jp/osashuo/

「太成学院大学を受験」とお伝えください。
お名前やご住所、ご連絡先、往路の日時や希望宿泊地、復路の日時
などをお伝えください。
希望に近い交通機関や宿泊施設を
ご案内いたします。
決定後、ご入金やクーポン券類お
受取りの手続きを行ってください。

株式会社日本旅行大阪法人営業統括部 公務法人営業部にお電話してください。
TEL 06-4256-3187
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太成学院大学奨学金制度

※3　TOEIC®L&R/ TOEIC®S&WについてはTOEIC®S&Wのスコアを2.5倍にして合算したスコアに換算します。
※4　オフィシャルスコアに限ります。　※5　留学の在留資格をお持ちの方のみ対象です。
※各奨学金を2つ以上申請し、選考により対象となった場合は、金額の高い奨学金1つが適用されます。

◆太成学院大学資格奨学金

対象学部 全学部

最大250,000円（入学金全額相当）
支給！（返還不要）

対象者
対象資格

入学後に、入学金の全額相当250,000円または半額相当125,000円が支給されます。
●志願票提出時に取得できている（資格を証明するものが入手できている） 資格が対象です。
●複数の資格を申請された場合に適用となるのは、基準の高い方の資格ひとつが対象です。
●該当奨学生への奨学金の支給については、入学後連絡します。

内　容

出願時に本学指定の資格を取得 している方。

高等学校入学以降に取得した下記対象資格
志願票の、「資格奨学金制度の申請」欄に対象資格のコードを記入し、

資格を証明するもの（合格証のコピーなど）を添付のうえ、出願してください。申請方法

これまでに取得した資格を活かそう！

簿記

語学

情報処理

数学

福祉

ビジネス

漢字

日本語※5

コード主催団体資格・検定 コード

B奨学金
125,000円

（入学金半額相当支給）

A奨学金
250,000円

（入学金全額相当支給）●太成学院大学資格奨学金対象資格

簿記実務検定（全商）
簿記検定（日商）
実用英語技能検定(英検）
ＴＯＥＦＬ　iBT®

TOEIC®L&R/ TOEIC®S&W ※3
ケンブリッジ英語検定
GTEC®（CBT/Advanced/Basic/Core）※4
IELTS
TEAP
TEAP CBT
英語検定
情報処理検定
日商PC検定
情報技術検定
パソコン利用技術検定
基本情報技術者試験
I T パスポート試験
実用数学技能検定
計算技術検定
介護福祉士
介護職員初任者研修
介護職員実務者研修
ビジネス文書実務検定（旧ワープロ実務検定）
商業経済検定
Microsoft Office Specialist
日本漢字能力検定
日本留学試験（EJU）（読解、聴解・聴読解）
日本語能力試験（JLPT）
実用日本語検定（J.TEST）

全国商業高等学校協会
日本商工会議所
日本英語検定協会
CIEE国際教育交換協議会
国際ビジネスコミュニケーション協会
ケンブリッジ大学英語検定機構
株式会社ベネッセコーポレーション
ブリティッシュ・カウンシル/日本英語検定協会
日本英語検定協会
日本英語検定協会
全国商業高等学校協会
全国商業高等学校協会
日本商工会議所
全国工業高等学校長協会
全国工業高等学校長協会
情報処理推進機構
情報処理推進機構
日本数学検定協会
全国工業高等学校長協会
社会福祉振興・試験センター
都道府県の委託または指定団体
都道府県の委託または指定団体
全国商業高等学校協会
全国商業高等学校協会
Microsoft
日本漢字能力検定協会 
日本学生支援機構
国際交流基金/日本国際教育支援協会
日本語検定協会/J.TEST事務局

1 級
2級以上
2級以上
42点以上
1150点以上
140点以上
960点以上
4.0以上
225点以上
420点以上
1 級
1 級
1 級
1 級
1 級
合格
ー

2級以上
1 級
合格
ー
修了
1 級
1 級

エキスパート
2級以上
270点以上
N１

準B級以上

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

127
128
129

130
131
132
133
134
135
136
137

141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

156
157
158

159

160
161
162
163
164
165
166

2 級
3 級
準2級
36点以上
625点以上
120点以上
690点以上
3.0以上
135点以上
235点以上
2 級
2 級
2 級
2 級
2 級
ー
合格
準2級
2 級
ー
修了

2 級
2 級

スペシャリスト
準2級

220点以上
N2
C級





（
切
り
離
し
て
く
だ
さ
い
）

高　等　学　校　名

卒 業 年

所 在 地 設　　置

□ 私立　　□ 公立　　□ 国立

各種資格取得
証明書

資格奨学金制度を申請される方
【取得した資格を証明するもの（証明書または免許状のコピー）を
添付】

2022年度　太成学院大学

氏

名

推薦書 学校長が作成して厳封したもの
志 望 学 科

（
切
り
離
さ
な
い
で
く
だ
さ
い

）

調査書 学校長が作成して厳封したもの 総合型選抜 指定校方式 71

※住所・氏名、その他の個人情報は、入試処理及び入試に関する連絡、入試の統計処理に利用します。ご本人の承諾無しに第三者へ開示・提出することはありません。

（切り離さないでください）

太成学院大学
写真票◎封入（提出）書類及び注意事項を確認し、チェックを行ってください。
受 験 番 号 （記入不要）

封入（提出）書類、注意事項 チェック

志願票 志願票（本紙）
選 考 種 別

出
身
校

住
所

TEL
自宅

フリ
ガナ〒

携帯 保
護
者
氏
名

保
護
者
連
絡
先

〒

TEL
自宅

携帯

（西暦）

性
別氏

名 年　　月　　日

フリ
ガナ 生

年
月
日

志望学科

資格奨学金制度申請 コ
ー

ド
□取得

記入不要

選
考
種
別

71 総合型選抜　指定校方式選抜種別

2022年度 太成学院大学
総合型選抜 指定校方式 入学志願票

必ず黒インクまたは黒ボールペンで記入してください。

□子ども発達学科 　□健康スポーツ学科　　□心理カウンセリング学科

コ
ー

ド
□取得





下記の者は、貴大学の総合型選抜 指定校方式志願者として

適格と認め、ここに推薦いたします。

（
切
り
離
し
て
く
だ
さ
い
）

生徒氏名



本書類は貴校指定の封筒に厳封のうえ、厳封したまま志願者にお渡し願います。

調査書への同封（厳封）も可能です。折って封入いただいても構いません。

１．

作成上の注意



◎志願票に記載の封入（提出）書類および注意事項を確認した後、厳封してください。

住所

　〒

電話

氏名

フリガナ

簡　易　書　留　速　達

〒５８７－８５５５

切手貼付欄

大阪府堺市美原区平尾１０６０－１

太成学院大学　入試課 御中

志望学科 □ 子ども発達学科 □ 健康スポーツ学科 □ 心理カウンセリング学科

志望選考種別 　71　総合型選抜　指定校方式

（
切
り
離
し
て
く
だ
さ
い
）





アクセスマップ
駅からスグでアクセス便利！ 無料シャトルバスでさらに便利!!

シャトルバスのダイヤは本学Webサイトで確認できます。
詳細は下記QRコードよりご確認ください。

https://www.tgu.ac.jp/schoolinfo/access.html

正門前まで直通！！無料シャトルバスのりば

近鉄バス

近
鉄
長
野
線

シャトルバス
のりば

喜 志

近鉄長野線
喜志駅
西口すぐ

パーキング●

大阪
メト
ロ御
堂筋
線

堺市産業振興センター

●マクドナルド
●ファミリー
マート

●セブン
イレブン

●セブン
　イレブン

●
タイムズ

三菱
UFJ銀行

●

●

エイブル
南海高野線

なかもず

南海高野線
中百舌鳥駅

北出口 北東170m

大阪メトロ御堂筋線
なかもず駅

②号出口 北西120m

●

シャトルバスのりば



■お問い合わせ先/入試課

TEL 072-362-3731（代表） 072-362-3732（直通）
住所 〒587-8555 大阪府堺市美原区平尾1060-1
URL https：//www.tgu.ac.jp/

nyushi@tgu.ac.jp

0120-623-732
お友達追加で
情報を手に入れよう！

E-Mail

URL
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