

太成学院大学

総合型選抜 指定校方式

2022募集要項

■人間学部

子ども発達学科 健康スポーツ学科 心理カウンセリング学科

CONTENTS

入学者受入れの方針、学部・学科一覧P1試験日程等出願書類P2-P3学費納入金、遠隔地受験生サポート制度P4太成学院大学奨学金制度P5

入学志願票

推薦書

宛名シート アクセスマップ

建学の精神と教育理念

太成学院大学を設置する学校法人天満学園は、1935(昭和10)年に人間の徳の形成、人格の形成こそ、教育の原点という理念に基づき、「教育は徳なり」を建学の精神として創立されました。

太成学院大学は、学生の教養及び専門知識を高めるよう努めるとともに、学生の自発的学修態度を養い、建学の精神に基づく、偏見のない柔軟で、礼儀正しく思いやりのある人材を育て、もって平和な社会に寄与することを目的としています。

入学者受入れの方針(アドミッション・ポリシー)

太成学院大学では、「建学の精神」、「教学理念」、「教学ビジョン」を踏まえて入学者受入れの方針を以下の通り定めています。

人間 学部

子ども発達学科・健康スポーツ学科・心理カウンセリング学科

- ① 大学生活を充実させるためにチャレンジしようとする人
- ② 学習面について不得手なところもあるが、学びの意欲は人一倍あるという人
- ③ 大学で学ぶことで自らの可能性を見つけ広げたい人

学部・学科一覧

学 部	学 科
	子ども発達学科
人間学部	健康スポーツ学科
	心理カウンセリング学科

総合型選抜 指定校方式

出願資格

本学の建学の精神を理解し、下記の各項をすべて満たす方

- ・本学が指定する学習成績の状況を満たす方
- ・本学が指定する出身(在籍)高等学校・中等教育学校長から推薦された、2022年3月卒業見込みの方

学習成績の状況については別紙をご参照ください。

○試験日程

	試験日	対象学部	出願期	間	合否結果発表日	入学手続き	
	11.6天口	2000年中	郵送(消印有効)	持ち込み(17:00まで)	口口心不无致口	入学金納入	学費その他
指定校	3/14 (月)	人間学部	2/28(月) ~ 3/8(火)	3/9(水)	3/14(月)	3/22(火) まで	3/22(火) まで

◎選考方法・試験実施時間

選考方法	試験実施時間	
【面接】【書類】 総合判定	9:40~	※集合時間は受験票にてお知らせします。

○入学検定料

免除(0円)

○試験会場

本学

遠隔地受験生サポート制度があります。詳しくは IP4 をご覧ください。

◎出願書類

下記の①~④のうち必要な書類を揃え、封筒に入れ、本学入試課まで簡易書留速達で送ってください。 直接持参して出願する場合、受付時間は次のとおりです。 土・日・祝祭日を除く9:00~17:00(出願期間内、すべて直接持参可)

提出書類は下記の出願書類等を確認してください。

出願書類	備考			
①総合型選抜指定校方式 入学志願票·写真票(本学所定用紙)	本人の直筆で志願票を記入し、写真を貼付して下さい。 下記、②③とともに出願期間に郵送もしくは持参してください。			
②出身(在籍)学校の調査書	学校長が作成して厳封したもの。			
③推薦書(本学所定用紙)	学校長が作成して厳封したもの。			
④取得資格·検定等の証明書コピー <資格奨学金申請者のみ>	□ P5 「太成学院大学資格奨学金対象資格」から志願者本人が取得している資格・検定等の資格コードを確認し、出願時に必ず申請してください。 該当者は申請をする取得した資格・検定等を証明するもの(証明書または免許状などのコピー)を添付してください。			

◎健康診断書について

出願の際には提出する必要はありません。必要に応じ、提出を求めることがあります。

○合否結果発表について

- 1.合否結果発表は、合否結果発表日に「インターネット合否照会」で行います。
- 2.合格者には、合否結果発表日に合格通知書とともに入学手続きに必要な書類を郵送します。不合格者への通知はいたしません。 「インターネット合否照会」をもってこれに代えます。
- 3.合格者には、本人および出身学校校長宛に郵送します。(本学での掲示発表は行いません)
- 4.合否に関するお問い合わせにはお答えできないことになっておりますので、予めご了承ください。

インターネット合否速報サービスについて

- 合否結果発表日の15:00からパソコン・スマートフォンでのインターネット合否照会ができますので、利用してください。 【インターネット合否照会利用上の注意】
 - ①当サービスの「誤操作」「見間違え」などを理由とした、入学手続きの遅れは認められません。
 - ②サービス開始直後はアクセスが多く、つながりにくい場合があります。その場合はしばらく経ってから再度操作をしてください。
 - ③スマートフォン以外の携帯電話は一部機種で表示されない場合があります。

|インターネットによる合否照会期間 合否結果発表日の15:00から翌日の17:00まで(26時間)です。

合否の確認方法

以下のURLまたはスマートフォン用QRコードからアクセスしてください。

https://gouhi.eraku-p.jp/era/tgu/index

※太成学院大学合否速報ページにて、「個人情報の取扱いについて」をお読みになり、同意の上ご利用ください。

利用規約について同意いただける場合は「同意する」を選択後、[合否照会]ボタンを押して、合否速報画面に、 受験番号と誕生日を間違いのないようあわてずに入力してください。

◎受験上の注意

- 1.試験日を間違えると受験できませんので十分注意してください。
- 2.当日は受付を済ませ、各自指定された試験(控え)室に入室し、受験番号順に定められた席に着き、受験票を机上に置いてください。 3.受験票は願書受理後、送付しますので必ず携行してください。万一、受験票を忘れたり紛失した場合は、受付にて申し出てくだ さい。確認後、再発行します。
- 4.携帯電話の電源は切ってください。
- 5.受験中は、すべて試験監督者の指示に従ってください。

◎個人情報保護について

入学志願票等に記入された住所、氏名その他個人情報については、入学試験に関してのみ利用します。 また合格通知書は本学が責任を持って発送します。



1	锺 另	J	入学金	授業料	施設維持費	教育充実費	合 計	年 額
]	入学時	250,000円	400,000円	50,000円	65,000円	765,000円	1,280,000円
人間	 	秋学期		400,000円	50,000円	65,000円	515,000円	1,200,000]
人間学部	2 年 次	春学期		400,000円	50,000円	65,000円	515,000円	1 020 000m
	次以降	秋学期		400,000円	50,000円	65,000円	515,000円	1,030,000円

- 1. 全学部ともその他諸費用として、学友会費(年額)5,000円、教育後援会費(年額)12,000円を納入していただきます。(金額は 2021年度実績です。変更する場合がございます。)
- 2. その他、教科書・シューズ・実習衣・教材費等が別途必要です。

●入学手続きについて

- ① 合格者は、合格通知書とともに郵送する入学手続き書類の説明にしたがって、所定の期限までに入学手続きを完了してください。
- ② 一旦納入された入学金は、返還いたしませんので、予めご了承ください。
- ③ 期限が過ぎたあとの入学手続きは認めませんので、必ず期限までに手続きしてください。なんらかの事情により期限を延期したい場合には、入試課までご連絡ください。
- ④ 学費等を一旦納入した後、本学への入学を辞退する場合は、本学が定めた手続きにより申し出た場合に限り、入学金を除く学費等を後日返還いたします。

※学費返還手続きについて

入学手続き後、やむを得ない事情により本学への入学を辞退する場合は、本学所定の「入学辞退届」を2022年3月31日(消印有効) までに入試課まで郵送してください。所定の手続きの後、納入された学費等のうち入学金を除いた金額を返還いたします。

遠隔地受験生サポート制度

本学までの距離が100km以上の遠方の地域からの受験生を対象とした遠隔地受験生サポート制度があります。合格後入学手続きを完了された方に本人分の受験に関わる交通費等を入学後に支給します(受験生1人1回に限ります)。

◆日帰りで受験される方

往復の交通費(公共交通機関)を全額支給します。

◆宿泊して受験される方

往復の交通費(公共交通機関)と宿泊費(1泊分)を全額支給します。 宿泊の場合は本学提携の宿泊先が対象となります。

宿泊を伴う場合は右記①~⑤の要領で申し込んでください。

※宿泊日の1週間前までにご予約ください。

対象の方には本学より書類をお送りしますので、期日までに本学へ提出してください。 申請には領収書が必要ですので、受験日の領収書は保管してください。

株式会社日本旅行大阪法人営業統括部 公務法人営業部にお電話してください。 TEL O6-4256-3187

- 2 「太成学院大学を受験」とお伝えください。
- お名前やご住所、ご連絡先、往路の日時や希望宿泊地、復路の日時などをお伝えください。
 おおります。
- 4 希望に近い交通機関や宿泊施設をご案内いたします。

⑤ 決定後、ご入金やクーポン券類お 受取りの手続きを行ってください。

株式会社日本旅行

〒541-0051 大阪府大阪市中央区備後町3-4-1 山口玄ビル6階

http://ep.nta.co.jp/osashuo/

◆太成学院大学資格奨学金

最大250,000円(入学金全額相当) 支給!(返還不要)

250.000円

125.000円

これまでに取得した資格を活かそう!

全学部 対象学部

対象者

・出願時に**本学指定の資格を取得**している方。

対象資格

高等学校入学以降に取得した下記対象資格

申請方法

志願票の、「資格奨学金制度の申請」欄に対象資格のコードを記入し、 資格を証明するもの(合格証のコピーなど)を添付のうえ、出願してください。

容 内

入学後に、**入学金の全額相当**250,000円または**半額相当**125,000円が支給されます。

- ●志願票提出時に取得できている(資格を証明するものが入手できている)資格が対象です。
- ●複数の資格を申請された場合に適用となるのは、基準の高い方の資格ひとつが対象です。
- ●該当奨学生への奨学金の支給については、入学後連絡します。

■大成学院大学資格授学会対象資格

●太队字	本 成字院大字			当支給)	(入学金半額相	当支給)
	資格·検定	主催団体		コード		コード
簿記	簿記実務検定(全商)	全国商業高等学校協会	1 級	111	2 級	141
\ \\ ∃□U	簿記検定(日商)	日本商工会議所	2級以上	112	3 級	142
	実用英語技能検定(英検)	日本英語検定協会	2級以上	113	準2級	143
	TOEFL iBT®	CIEE国際教育交換協議会	42点以上	114	36点以上	144
	TOEIC®L&R/ TOEIC®S&W **3	国際ビジネスコミュニケーション協会	1150点以上	115	625点以上	145
	ケンブリッジ英語検定	ケンブリッジ大学英語検定機構	140点以上	116	120点以上	146
語学	GTEC®(CBT/Advanced/Basic/Core)*4	株式会社ベネッセコーポレーション	960点以上	117	690点以上	147
	IELTS	ブリティッシュ・カウンシル/日本英語検定協会	4.0以上	118	3.0以上	148
	TEAP	日本英語検定協会	225点以上	119	135点以上	149
	TEAP CBT	日本英語検定協会	420点以上	120	235点以上	150
	英語検定	全国商業高等学校協会	1 級	121	2 級	151
	情報処理検定	全国商業高等学校協会	1 級	122	2 級	152
	日商PC検定	日本商工会議所	1 級	123	2 級	153
情報処理	情報技術検定	全国工業高等学校長協会	1 級	124	2 級	154
I用TXX型土	パソコン利用技術検定	全国工業高等学校長協会	1 級	125	2 級	155
	基本情報技術者試験	情報処理推進機構	合格	126	_	
	IT パスポート試験	情報処理推進機構	_		合格	156
****	実用数学技能検定	日本数学検定協会	2級以上	127	準2級	157
数学	計算技術検定	全国工業高等学校長協会	1 級	128	2 級	158
	介護福祉士	社会福祉振興・試験センター	合格	129	_	
福祉	介護職員初任者研修	都道府県の委託または指定団体	_		修了	159
	介護職員実務者研修	都道府県の委託または指定団体	修了	130		
	ビジネス文書実務検定(旧ワープロ実務検定)	全国商業高等学校協会	1 級	131	2 級	160
ビジネス	商業経済検定	全国商業高等学校協会	1 級	132	2 級	161
	Microsoft Office Specialist	Microsoft	エキスパート	133	スペシャリスト	162
漢字	日本漢字能力検定	日本漢字能力検定協会	2級以上	134	準2級	163
	日本留学試験(EJU)(読解、聴解・聴読解)	日本学生支援機構	270点以上	135	220点以上	164
日本語※5	日本語能力試験(JLPT)	国際交流基金/日本国際教育支援協会	N1	136	N2	165
	実用日本語検定(J.TEST)	日本語検定協会/J.TEST事務局	準B級以上	137	C級	166

^{※3} TOEIC®L&R/TOEIC®S&WについてはTOEIC®S&Wのスコアを2.5倍にして合算したスコアに換算します。

^{※4} オフィシャルスコアに限ります。 ※5 留学の在留資格をお持ちの方のみ対象です。

[※]各奨学金を2つ以上申請し、選考により対象となった場合は、金額の高い奨学金1つが適用されます。

2022年度 太成学院大学 総合型選抜 指定校方式 入学志願票

記入不	要

必ず黒インクまたは黒ボールペンで記入してください。

選考	選抜種別	71 総合型選抜 指	旨定校方式	
種 別	志望学科	□子ども発達学科	□健康スポーツ学科	□心理カウンセリング学科
資格	奨学金制度印		収得	□取得

写真貼付欄

- 1. 上半身・脱帽・正面 無背景のもの
- 2. 出願前3ヶ月以内に 撮影したもの
- 3. 大きさ4cm(縦)×3cm(横)
- 4. 写真裏面に氏名・ 志望学科を記入 してください。

フリ ガナ				生	(西暦)		
	姓	名		年			性
氏名				月	年	三 月	日 別
石				日		• •	
	<u> </u>	宅	フリ ガナ	-			<u> </u>
		:带					
<i>1</i> ÷		5 113	保 護 者 氏				
住 所			者				
171			名				
			<u></u>				
	所 在 地	設置	│ 保│				
	(都)(道)		き				
	都道 日私3	立 □ 公立 □ 国立	14				
ж		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	■保護者連絡				
身	161 71 1		先			自宅	
出身校		(高等学校) (学 校)			TEL -	携帯	
	卒 業 生					23 113	
	`		-				
	西暦 年 リ	(卒業)・(卒業見込)					

※住所・氏名、その他の個人情報は、入試処理及び入試に関する連絡、入試の統計処理に利用します。ご本人の承諾無しに第三者へ開示・提出することはありません。

-----(切り離さないでください)----------

◎封入(提出)書類及び注意事項を確認し、チェックを行ってください。

	封入(提出)書類、注意事項	チェック
志願票	志願票(本紙)	
調査書	学校長が作成して厳封したもの	
推薦書	学校長が作成して厳封したもの	
各種資格取得 証明書	資格奨学金制度を申請される方 【取得した資格を証明するもの(証明書または免許状のコピー)を 添付】	

太成学院大学 写真票

受 験 番 号(記入不要)
選 考 種 別
総合型選抜 指定校方式 71
志望学科
氏
名

写真貼付欄

切り離さないでください

- 1. 上半身・脱帽・正面 無背景のもの
- 2. 出願前3ヶ月以内に 撮影したもの
- 3. 大きさ4cm(縦)×3cm(横)
- 4. 写真裏面に氏名・ 志望学科を記入 してください。

2022年度 太成学院大学

推薦書

西曆 年 月 日

太成学院大学 学長様

下記の者は、貴大学の総合型選抜 指定校方式志願者として 適格と認め、ここに推薦いたします。

記

フリガナ	
生徒氏名	

作成上の注意						
1.	本書類は貴校指定の封筒に厳封のうえ、厳封したまま志願者にお渡し願います。 調査書への同封(厳封)も可能です。折って封入いただいても構いません。					

簡易書留速達

T587-8555

切手貼付欄

大阪府堺市美原区平尾1060-1

太成学院大学 入試課 御中

志望選考種別	71 総合型選抜 指定校方式
志望学科	□ 子ども発達学科 □ 健康スポーツ学科 □ 心理カウンセリング学科
住所	T
電話	
氏名	フリガナ

◎志願票に記載の封入(提出)書類および注意事項を確認した後、厳封してください。

アクセスマップ

駅からスグでアクセス便利!無料シャトルバスでさらに便利!!





太成学院大学 0120-623-732

TEL 072-362-3731(代表) 072-362-3732(直通)

住所 〒587-8555 大阪府堺市美原区平尾1060-1

URL https://www.tgu.ac.jp/

E-Mail nyushi@tgu.ac.jp



お友達追加で 情報を手に入れよう!



「太成学院大学」や「@tgu.」で検索! 右のQRコードからも登録できます!